

# **HENNING CLAUSEN ApS**

Niels Juels Allé 144  
5250 Odense SV

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**31/05/2016**

---

**Henning Clausen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	HENNING CLAUSEN ApS Niels Juels Allé 144 5250 Odense SV  Telefonnummer: 66140653  CVR-nr: 25820789 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Revisor</b>	HEDELUND revision & rådgivning Østerbro 4 5690 Tommerup

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandel i tilknyttet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat udgør kr 489.825 og anses for tilfredsstillende.

Datterselskabet HC Etiketter A/S havde i 2011 og 2012 væsentlige omkostninger til etablering af selskab i Hong Kong, hvilket sammen med dårlige konjunkturer medførte underskud i regnskabsårene 2011 og 2012.

Efter indkøringsfasen og etableringen af selskabet i Hong Kong, begyndte de positive effekter af investeringen at vise sig i datterselskabet i 2013 og 2014, hvor selskabet kom ud med overskud på henholdsvis kr. 960.308 og kr. 1.653.571 efter skat. I indeværende regnskabsår har datterselskabet brugt ressourcer på organisationsændringer, hvilket har afspejlet sig i året resultat som udgør et overskud på kr. 180.437.

Datterselskabet har fortsat tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen, men det er ledelsens klare forventning at de tidligere års investeringer samt de senere års indtjeningsfokus, fortsat vil sikre overskudsgivende aktivitet i datterselskabet, således at virksomhedskapitalen kan reetableres ved egen indtjening.

For datterselskabet forventer ledelsen i 2016 et resultat på niveau med 2015.

For at styrke datterselskabets kapitalberedskab har Henning Clausen ApS fortsat indskudt ansvarlig lånekapital med kr. 3.500.000 som træder tilbage for datterselskabets øvrige kreditorer. Lånet forventes afviklet i takt med reetablering af egenkapitalen.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>122.743</b>	<b>174.355</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	1	-46.515	-46.515
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>76.228</b>	<b>127.840</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		180.437	1.653.571
Andre finansielle indtægter .....	2	360.415	189.759
Øvrige finansielle omkostninger .....		-9.732	-69.749
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>607.348</b>	<b>1.901.421</b>
Skat af årets resultat .....	3	-117.523	-47.164
<b>Årets resultat</b> .....		<b>489.825</b>	<b>1.854.257</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0	0
Overført resultat .....		388.625	1.754.457
<b>I alt</b> .....		<b>489.825</b>	<b>1.854.257</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger .....		1.895.186	1.941.701
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.895.186</b>	<b>1.941.701</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		93.818	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		3.500.000	3.413.381
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>3.593.818</b>	<b>3.413.381</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>5.489.004</b>	<b>5.355.082</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		1.208.394	1.154.972
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.208.394</b>	<b>1.154.972</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		815.732	460.733
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>815.732</b>	<b>460.733</b>
Likvide beholdninger .....		553.993	707.526
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.578.119</b>	<b>2.323.231</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>8.067.123</b>	<b>7.678.313</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger .....		0	0
Overført resultat .....		7.065.506	6.676.881
Forslag til udbytte .....		101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>7.291.706</b>	<b>6.901.681</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		268.714	268.614
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>268.714</b>	<b>268.614</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		293.281	351.745
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>293.281</b>	<b>351.745</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		58.000	57.000
Skyldig selskabsskat .....		112.796	59.166
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		42.626	40.107
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>213.422</b>	<b>156.273</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>506.703</b>	<b>508.018</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>8.067.123</b>	<b>7.678.313</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	0	6.676.881	99.800	6.901.681
Betalt udbytte .....				-99.800	-99.800
Årets resultat .....			388.625	101.200	489.825
Egenkapital, ultimo .....	125.000	0	7.065.506	101.200	7.291.706

# Noter

## 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015 kr.	2014 kr.
Bygninger	46.515	46.515
	46.515	46.515

## 2. Andre finansielle indtægter

I beløbet indgår kr. 187.530 fra tilknyttet virksomhed

## 3. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Skat af årets skattepligtige resultat	-117.423	-60.684
Regulering af udskudt skat	-100	13.520
	-117.523	-47.164

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.777.761	105.012
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.777.761</b>	<b>105.012</b>
Opskrivninger primo	548.000	0
Årets opskrivning	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>548.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	384.060	105.012
Årets afskrivning	46.515	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>430.575</b>	<b>105.012</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.895.186</b>	<b>0</b>

#### 5. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi
HC Etiketter A/S	Odense	80%	180.437	93.818

Henning Clausen ApS har indskudt kr. 3.500.00 som ansvarlig lånekapital i HC Etiketter A/S.

Lånet træder tilbage til fordel for alle kreditorer i tilknyttet virksomhed.

Lånet afvikles i takt med reetableringen af egenkapitalen i tilknyttet virksomhed.

Lånet forrentes med 4% p.a.



## 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter	351.281	58.000	293.300	61.200
	<b>351.281</b>	<b>58.000</b>	<b>293.300</b>	<b>61.200</b>

## 7. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Der henvises til ledelsesberetningens afsnit "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold"

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med de tilknyttede virksomheder HC Asia Trading ApS og HC etiketter A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og vor visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, kr. 351.281 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør kr. 1.895.186

Der er over for tilknyttet virksomheds pengeinstitut givet tilbagetrædelses-erklæring for tilgodehavende i tilknyttet virksomhed med op til kr. 987.000

Der er stillet selvskyldner kaution for op til kr. 300.000 for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut.